令和元年度第１回亀岡市情報公開・個人情報保護審査会議事要旨

日 時 令和２年３月２４日（火）

午後１時３０分から午後４時

場 所 亀岡市役所６階６０１会議室

出席委員 小野里会長、山田副会長、

右近委員、塚本委員、西﨑委員

事務局 総務課文書管理係長、総務課文書管理係主事

処分庁 健康増進課健康づくり係長、

環境政策課環境保全担当課長、環境政策課主幹

商工観光課長、商工観光課商工振興係長

１ 開 会（総務課文書管理係長）

２ 挨 拶（小野里会長）

３ 審 査 情報公開等の決定に対する審査請求について

（実施機関である亀岡市長からの諮問に基づく審査）

（１）処分庁への意見聴取

処分庁である各課に部分開示の考え方を確認した。

（ア）第１号（健康増進課）

（イ）第２号（環境政策課）

（ウ）第３号（商工観光課）

（２）審査内容

一部不開示とすることに合理性が認められるかについて議論した。

４ 閉 会 （山田副会長）